Usunięcie tych niedogodności stało się jedynem
tej szlachetnej duszy życzeniem.

Myśli swoje i pobudki do ufundowania kościoła

na swojej posiadłości Hr. Gabryela z Gutakowskich
Zabiełło, w akcie urzędowym darowizny, sporządzonym
przed Rejentem Bryndzą, d. 25 Czerwca (7 Lipca)
1856 , skreśliła w następujących pełnych religijnego na
maszczenia wyrazach:

„Przekonana z długoletniego doświadczenia, na
jak ie niedogodności wystawieni są okoliczni mieszkań
cy wyznania rzymsko-katolickiego pod względem du
chowym, w ostrej mianowicie i słotnej porze, pozba
wieni blizkich

Cała possesya pod budowla
mi i ogrodem zawierała 1 3 6 6 2 0 stóp kwad. rus. Zna
czną część zabudowań hrabina Zabielło zajmowała na
swój prywatny użytek, z wynajmowanych zaś lokato
rom mieszkań osiągała rocznie r. 19 9 2 kop. 30.

Darowiznę tę na cel w akcie urzędowym wskaza
ny b. Rada Administracyjna Królestwa postanowie
niem z d. 16 (28) Lipca 1857 r. zatwierdziła.

Prawne tytuły posiadania tej possesyi zmieniły się
z chwilą zamknięcia między innymi klasztoru Ks. Mis-
syonarzy Warszawskich, na zasadzie Najwyższego uka
zu z d. 27 Października (8 Listopada) 1 8 6 4 r.

Possesya ta wraz z innemi funduszami i m ajątka
mi zgromadzenia przeszła na własność skarbu i była
czas jakiś administrowana na rzecz skarbu, przez orga
na wykonawcze władzy skarbowej.

Dopiero po wydaniu następnego Najwyższego uka
zu z d. 14 (26) Grudnia 1865 r. o urządzeniu w K ró
lestwie duchowieństwa świeckiego i o utworzeniu w W a r
szawie 6 nowych parafii rzymsko-katolickich, a w tej
liczbie jednej dla części miasta w okolicach Grzybowa,

b. Komitet Urządzający, postanowieniem z d. 7 (19)
Stycznia 1867 r. do .Vs 92 4 , kwestyę własności za
jętej na skarb possesyi JVs 1 0 8 4 stanowczo uregulował,
przeznaczając ją na użytek kościelny i duchowień
stwa nowo utworzonej parafii.

Parafia ta ustanowiona została w granicach nastę
pujących; z lewej strony ulicą Grzybowską, Królewską,
Marszałkowską do Chmielnej, prawą stroną tej ulicy
do okopów i ztąd Tow arow ą do Grzybowskiej.

Za
biełło zbierania dobrowolnych ofiar, jeżeli przeciwko

temu nie będą zachodzić jakie szczególnie ważne miej
scowe przeszkody.

Rozpoznanie i załatwienie powstałych kwestyj z roz
porządzenia b. Kommissyi Rządowej Spr. W . i D. (6/18
Listopada 1856 r. za Jfs 6893/39201) poruczone zo
stało specyalnej delegacyi, złożonej z duchownego,
wyznaczonego przez Arcybiskupa Warszawskiego,
urzędnika administracyjnego i budowniczego miasta,
wyznaczonych przez Prezydenta miasta, z poleceniem
aby co do ustanowienia filii parafii S-to Krzyzkiej po
rozumiała się ze zgromadzeniem Ks.

szącą wybranych. Do składu tego komitetu, z którego
potem z zatwierdzenia b. Kommissyi Rządowej Spr.
Wew. i Duch. (z d. 14/26 Listopada 1859 r. za
JVs 9811/34727) komitet budowlany ustanowiony zo
stał, weszli: w charakterze prezydującego: Ks. Dekert,
Biskup Sufragan Warszawski— w charakterze Vice-Pre-
zesa H r. Andrzej Zamojski, w charakterze członków:
Ks. Tadeusz Lubomirski, Ludwik Górski, Bronisław
Skarżyński, Andrzej Hem pel, Jan Kuszel i naznaczeni
z urzędu przez b.

Kommissya Rządowa Spr. Wew. i Duch., nie
znajdując w nowym projekcie przeciwko zasadom i w y
maganiom architektonicznym najmniejszych zarzutów,
nowy ten plan (reskryptem z d. 19/31 Lipca 1860 r.

za JTs 60000/ 26081) zatwierdziła i wyjednała upowa
żnienie b. Rady Administracyjnej do rozpoczęcia i w y
konania robót według nowozatwierdzonego planu.

Hr.